

سفرهای منطقه‌ای رئیس ستاد کل نیروهای مسلح کشورمان به ترکیه و سوریه گونه متفاوتی از دیپلماسی و مذاکره را به تصویر می‌کشد. در واقع، این‌گونه سفرهای دیپلماتیک را که محور نظامی - دفاعی دارد، دیپلماسی دفاعی می‌گویند. می‌توان گفت، دیپلماسی دفاعی، مکملی برای دیپلماسی سیاسی است که بیشتر از سوی سازمان‌های دفاعی کشورها پیگیری می‌شود. این سازمان‌ها می‌کوشند تعاملاتی را با بازیگران بیرونی، به ویژه همسایگان برای تأمین بهتر منافع و بهبود شاخص‌های امنیت ملی برقرار کنند. اتخاذ این‌گونه دیپلماسی در شرایط حساس منطقه و جهان حاوی پیام‌های متعددی است که در این زمینه توجه به چند نکته ضروری است:

- ۱- اتخاذ دیپلماسی دفاعی از سوی ایران حکایت از درک اوضاع پیچیده و متحول سیاسی - امنیتی منطقه دارد و گویای این است که ایران الزامات این شرایط را درک کرده و با تمام ظرفیت‌های خود حاضر به نقش‌آفرینی در این عرصه است.
- ۲- اهتمام ایران بر ظرفیت‌های دیپلماتیک مقامات نظامی، در کنار برخورداری از ظرفیت دیپلمات‌های خود برای حل و رفع مسائل منطقه‌ای نشان می‌دهد که اولویت ایران برای حل مسائل منطقه مبتنی بر گفت‌وگو و مذاکره است و راه‌حل نظامی اولویت آن نیست.
- ۳- دیپلماسی دفاعی - منطقه‌ای ایران همچنین حاوی این پیام است که برخلاف آمریکایی‌ها که به سیستم امنیتی واقع‌گرایانه و بازی با حاصل جمع صفر در منطقه معتقد هستند، ایران خواهان یک سیستم امنیتی دسته‌جمعی، همکاری‌جویانه، مبتنی بر نقش‌آفرینی همه طرف‌های منطقه‌ای و به دور از هرگونه دخالت و نقش‌آفرینی بیگانگان است. در واقع، دیپلماسی دفاعی ما نشان می‌دهد ایران نه تنها تهدیدی برای هیچ کشور همسایه‌ای نیست؛ بلکه حاضر به همکاری با کشورهای منطقه برای تأمین امنیت متقابل است.
- ۴- دیپلماسی دفاعی ایران حاوی این پیام برای کشورهای بیگانه و متخاصم است که ایران کشوری با ظرفیت‌های عظیم نظامی - دیپلماتیک است که نادیده گرفتن نقش‌های متعدد آن در منطقه یا هرگونه تلاش برای حذف آن از صحنه معادلات منطقه، اقدامی ابلهانه و عبث است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۹ مهر

درشت‌گوی درشت می‌شود

در حالی که ترامپ به دنبال آن بود که با بیان سخنان درشت علیه سپاه پاسداران، این نیروی راهبردی را منفعّل کرده و از نفوذ آن در افکار عمومی و منطقه بکاهد، نگاهی به فضای اجتماعی کشور و همچنین پیروزی‌های نیروهای مقاومت نشان می‌دهد سخنان رئیس‌جمهور آمریکا سبب نفوذ بیشتر سپاه پاسداران شد و در داخل و خارج همه به حمایت از سپاه برخاستند. سپاه یکی از مهم‌ترین نیروهای انقلابی بوده است که از ابتدای تأسیس آن هدف حمله و تهاجم دشمنان قرار داشته است و سیر تاریخی این نهاد نشان می‌دهد، با افزایش دشمنی‌ها، قدرت رو به تزایدی گرفته است. جالب است که رسانه‌ها و مقامات آمریکایی از ترامپ انتقاد می‌کنند و به زعم خود به دلایل زیر سپاه را پیروز این نبرد می‌دانند: ۱- نیروهای نیابتی ایران طی ماه‌های اخیر در سوریه و عراق به دستاوردهای نظامی چشمگیری رسیده‌اند. ۲- یک هفته پس از سخنرانی ترامپ نیروهای هم‌پیمان ایران توانستند اختیار شهر نفت‌خیز کرکوک را به دست بگیرند. ۳- سپاه نمی‌تواند از میدان مبارزه عقب بکشد. اعتبار داخلی و منطقه‌ای آنها به این واقعیت متکی است که سپاه خوب مبارزه می‌کند و این نهاد عقب‌نشینی نخواهد کرد. ۴- ژنرال «قاسم سلیمانی» فرمانده سپاه قدس ایران، پس از سخنرانی ترامپ به منطقه کردستان عراق سفر کرد و رایزنی‌های وی با چندین مقام ارشد کردستان، زمینه را برای بازگشت کرکوک به محدوده تحت سلطه دولت مرکزی فراهم کرد. ۵- رشد نفوذ و قدرت ایران در عراق، سوریه، کردستان و لبنان به معنای آن است که ایران به بازیگر برجسته و پیشرو در منطقه تبدیل شده و واشنگتن تحمل نادیده گرفتن این واقعیت را ندارد. حرکت علیه سپاه همچنین سبب شده است مقامات امنیتی آمریکا در این زمینه ابراز نگرانی کنند؛ دلایل نگرانی آنها هم این است که: ۱- همه نیروهای آمریکا در منطقه در دسترس سپاه هستند و با تروریستی خواندن آن، امنیت آنان سلب خواهد شد. ۲- سپاه پاسداران نیروی نظامی قدرتمندی است که تجربیات جنگی موفق دارد و مسلح به موشک‌های دوربرد است. ۳- مرزهای سرزمینی ایران در خلیج فارس تحت کنترل سپاه است و اتفاقاً آمریکایی‌ها در آنجا تجهیزات و نیروی انسانی فراوانی دارند. ۴- قطع مکالمات نظامی آمریکا در خلیج فارس با ایران پیامدهای سختی را به دنبال دارد. آری پاسخ تهدید، تهدید است و درشت‌گوی درشت می‌شود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۳۰ مهر

اروپا دنباله‌رو آمریکاست

یکی از موضوعاتی که در ماه‌های اخیر و همزمان با اظهار نظر ترامپ درباره توافق هسته‌ای ایران با گروه ۵+۱ از سوی برخی افراد و رسانه‌ها در داخل مطرح شد، ادامه برجام با اروپایی‌ها در صورت همراهی نکردن آمریکا بود. علت شکل گرفتن این تحلیل در باور برخی سیاسیون هم اظهار نظرهای مقامات اروپایی و حمایت‌های سران و مقامات برخی کشورهای اروپایی درباره ضرورت حفظ برجام بود. نگاهی به تیتیر روزنامه‌های اصلاح‌طلب در هفته گذشته هم حاکی از این واقعیت بود؛ «تلاش سران اروپا برای حفظ برجام»، «اروپا قراردادهای بزرگ‌تری هم می‌بندد»، «اروپا پیش‌تاز سرمایه‌گذاری در ایران» و «حمایت کشور اروپایی از برجام»، اما پس از اظهارات جنجالی رئیس‌جمهور آمریکا، اگرچه مقامات اروپایی نشان دادند که موافق این نوع برخورد نیستند؛ اما در کنار آن بر مقابله با اقدامات منطقه‌ای ایران نیز تأکید کردند. این نوع برخورد مقامات اروپایی نشان داد که نمی‌توان به حمایت تام و تمام آنها از جمهوری اسلامی ایران در مواجهه با دولت آمریکا دل بست. تا جایی که رهبر معظم انقلاب در دیدار

نخبگان جوان با اشاره به منافع اروپا از برجام گفتند: «اروپایی‌ها باید مقابل اقدامات دولت آمریکا از جمله نقض برجام همچون تحریم‌هایی که انتظار دارند از کنگره بیرون بیاید بایستند و از هم‌صدایی با آمریکایی‌ها در مسائلی نظیر قدرت دفاعی ایران و حضور ایران در منطقه بپرهیزند؛ چراکه ما مطلقاً هم‌آوازی اروپایی‌ها با زورگویی‌های آمریکا را قبول نمی‌کنیم.» اما با وجود اینکه ترامپ اذعان کرد که به شرکای اروپایی‌اش اجازه داده است تا روابط اقتصادی و تجاری خود با ایران را ادامه دهند و در حالی که دولتی‌ها و چهره‌ها و رسانه‌های نزدیک به آنان همچنان بر همراهی اروپا با ایران برای مقابله با تهدیدهای آمریکا دل خوش کرده بودند، سفیران طرف‌های اروپایی برجام، طی نشست‌های در اندیشکده «شورای آتلانتیک» در آمریکا تأکید کردند در مقابله با جمهوری اسلامی ایران کنار ترامپ خواهند ایستاد! این واقعیت تجربه شده در طول سال‌های پس از پیروزی انقلاب است که اروپایی‌ها اگرچه به منافع خود در روابط و تعاملات بین‌المللی می‌اندیشند؛ اما به طور قطع هیچ‌گاه با راهبرد آمریکا مخالفت نخواهند کرد. تحولات جهانی و منطقه‌ای از سوریه و عراق و لبنان گرفته تا یمن و بحرین هم‌گویی این واقعیت است که اروپا دنباله‌رو آمریکاست و تفکیک بین این دو پس از آزمون‌های مکرر امری بیهوده و عبث است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲ آبان

بازی حساب‌شده!

«بوریس جانسون در یک سخنرانی در اندیشکده «چتم هاوس» وابسته به رژیم سلطنتی انگلیس، از سود امنیتی و اقتصادی برجام برای کشورهای غربی سخن گفت و با حمایت از حفظ برجام و سرمایه‌گذاری اقتصادی شرکت‌های انگلیسی در ایران، درباره لزوم مهار فعالیت‌های «مغرب» ایران در منطقه صحبت کرد که با نگاهی به تحولات فعلی منطقه می‌توان ترجمه عملی این سخنان را تقویت جبهه تروریست‌ها در سوریه و حمایت از خط جدایی‌طلبی در عراق دانست.» وقتی اظهارات این سیاستمدار اروپایی را در کنار مصاحبه چند روز پیش دونالد ترامپ با شبکه فاکس که گفته بود «اعتراضی به ادامه تجارت آلمان و فرانسه ندارم و به آنها گفتم که به پول درآوردن (از روابط با ایران) ادامه دهند. آنها دوستانم هستند.» و همچنین کنار سخنان اعتراضی مسئولان مختلف کشورمان درباره پایبند نبودن طرف‌های غربی به برجام و محقق نشدن وعده‌های آنها، مانند آنچه محمدجواد ظریف درباره همکاری بانک‌های اروپایی از جمله بانک‌های انگلیسی با جمهوری اسلامی ایران مطرح کرده بود، قرار دهیم، آنگاه است که پرده از واقعیت راهبرد تدوین شده در غرب برای مواجهه با برجام کنار رفته و این واقعیت مشخص خواهد شد که با وجود اختلاف‌نمایی‌های اروپا و آمریکا و تحلیل برخی چهره‌های داخلی از اختلاف در اردوگاه غرب شاهد یک بازی حساب‌شده هستیم که در آن تنها قرار است امتیاز کمتری به ایران داده شود! برای اثبات این موضوع تنها کافی است به فرایند تغییر موضع مقامات کشورمان در چند ماه اخیر نگاهی بیندازیم، در حالی که پیش از بازی نقض برجام از سوی آمریکا و حفظ برجام از سوی اروپا، همه مسئولان ایران درباره بدعهدی طرف مقابل سخن به میان می‌آوردند و نتیجه طبیعی ادامه این روند را پایان خود به خودی برجام و بازگشت فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای کشورمان به سطح پیش از توافق می‌دانستند، اکنون و پس از شروع این بازی در تلاش برای حفظ برجام با این شرایط هستند و در دفاع از برجام سخن می‌گویند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲ آبان

الگوی مصطفی!

امسال چهلمین سال درگذشت مرموز و بهت‌آور فرزند ارشد امام راحل است. به همین مناسبت در ابتکاری لازم و جالب برنامه‌ریزی شد که آیین بزرگداشت آیت‌الله شهید سیدمصطفی خمینی در قالب دو کنگره در تهران و نجف اشرف برگزار شود. نشست نجف اشرف جمعه شب برگزار شد و همایش تهران امروز اول آبان مصادف با روز شهادت مرحوم آقا سیدمصطفی خمینی در سالن اجلاس سران برگزار می‌شود. دست‌اندرکاران همایش دیروز صبح خدمت رهبر معظم انقلاب رسیدند تا از خوان رهنمودها و شناخت جامع رهبری درباره شخصیت آقا مصطفی خوشه‌چینی کنند و بهره‌مند شوند. در این دیدار امام خامنه‌ای ضمن تقدیر از برگزاری چنین کنگره‌ای، مرحوم حاج آقا مصطفی را از ابعاد مختلف دارای شخصیتی برجسته دانستند و فرمودند: «ایشان از لحاظ استعداد و جرئت علمی، تهذیب نفس، شجاعت و منش مبارزاتی، انسانی ممتاز بود و معرفی جایگاه علمی و افکار ایشان به جامعه و نسل امروز، کار بسیار خوب و لازمی است.» آقا مصطفی از جمله آدم‌هایی است که می‌توان گفت، مشمول عنایت ویژه خداوند هستند؛ به گونه‌ای که حیات و ممات‌شان برای خداست و با وجود قلت حیات دنیوی آثار عملی، اخلاقی، علمی و مبارزاتی زیادی از آنها به جا می‌ماند که گاهی انسان‌های موفق آن عرصه‌ها نیز با وفور تلاش‌ها و کثرت عمر نمی‌توانند چنین آثاری را از خود به یادگار بگذارند. شخصیت آقا مصطفی که امامش وی را امید آینده اسلام می‌دانست، همانند اسمش برگزیده الهی بود. وی در ۳۰ سالگی به درجه اجتهاد رسید و در عمر ۴۷ ساله‌اش بیش از ۵۰ کتاب به رشته تحریر درآورد که مشحون از دقایق علمی و ظرایف فلسفی، فقهی و اخلاقی است. سلوک سیاسی‌اش نیز به عنوان آقازاده‌ای با کمترین «نشانه آقازادگی» مورد اعتماد مرجع اول جهان تشیع و رهبر فرزانه انقلاب اسلامی درس‌آموز است و پایان الهی زندگی‌اش بهترین پایان‌هاست؛ یعنی شهادت که خود موتور حرکت انقلاب اسلامی می‌شود و تحولی عظیم در روند نهضت حضرت امام خمینی (ره) ایجاد می‌کند و یک سال بعد از آن انقلاب شکوهمند اسلامی به پیروزی می‌رسد. آری به فرموده رهبر معظم انقلاب، باید آقا مصطفی را شناخت و جایگاه علمی و افکار ایشان را به منزله الگویی مصطفی و برگزیده به جامعه و نسل امروز معرفی کرد. ما به این الگوها نیاز داریم! نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۱ آبان

سناریوی برای مهار ایران!

نزدیکی تهران و بغداد در مسائل سیاسی و تلاش برای افزایش مراودات نظامی، اقتصادی و... همچنین همکاری جمهوری اسلامی ایران با دولت عراق در مقابله با تروریسم، آمریکا و رژیم سعودی را به شدت نگران کرده و موجب شده است این دو تلاش خود را برای نزدیک شدن به دولت مرکزی عراق افزایش دهند؛ تلاشی که می‌توان نشانه‌های متعددی از آن را در ماه‌های گذشته در اخبار منطقه مشاهده کرد که مهم‌ترین نمونه آن همراهی نکردن آمریکایی‌ها و سعودی‌ها با سناریوی استقلال کردستان بود. در حالی که رژیم صهیونیستی حامی جریان تجزیه بود و تحلیلگران نیز تجزیه عراق را هدف بلندمدت و برنامه اصلی آمریکا برای منطقه می‌دانستند! آمریکا در چرخش تاکتیکی علیه جدایی کردستان موضع گرفت تا زمینه نزدیکی خود با بغداد و دوری عراق از ایران را فراهم کند؛ تاکتیکی که «هربرت مک‌مستر» مشاور امنیت ملی رئیس‌جمهور آمریکا نیز در نشست در اندیشکده «بنیاد دفاع از دموکراسی‌ها» به طور رسمی از آن پرده برداشت و اعلام کرد: «واشنگتن به دنبال «عراقی یکپارچه» است که با ایران همسو نباشد؛ اما جدیدترین نشانه در مسیر تحقق هدف آمریکایی، سعودی در دور کردن عراق از تهران، دعوت ریاض از حیدر العبادی همزمان با حضور تیلرسون، وزیر خارجه آمریکا در پایتخت عربستان است؛ سفرهای همزمانی که با امید جلب نظر عراق و کاهش روابط این کشور با ایران تدارک دیده شده است و می‌توان آن را در ادامه دعوت‌های ریاض از سران گروه‌های مختلف عراقی، از جمله جریان صدر و جریان حکیم به عربستان دانست. آمدوشدهایی که هدف اصلی آن در تحلیل «آسوشیتدپرس» قابل رصد و مشاهده است که درباره این دیدارها و سفر همزمان العبادی و تیلرسون به مرکز وهابیت در منطقه می‌نویسد: مقامات آمریکا به دنبال ایجاد محوری جدید هستند که ریاض و بغداد را به منزله نقطه مرکزی مقابله با نفوذ فزاینده ایران از خلیج فارس تا دریای مدیترانه متحد کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها دوشنبه ۱ آبان

تصمیم جدید کمیته احیای فتنه

سردار حسین نجات، جانشین رئیس سازمان اطلاعات سپاه درباره فضا سازی‌های رسانه‌ای اخیر در زمینه اعمال محدودیت‌هایی برای یکی از فعالان فتنه سال ۸۸، گفت: سران فتنه در ماه‌هایی که کشور را دچار آتش فتنه کردند، ۲۰ بیانیه و اطلاعیه دادند و در همه موارد هم جمهوری اسلامی را محکوم کردند. در این مقطع نیز دوباره همان افرادی که زندان رفتند و آزاد شدند، از چند ماه پیش کمیته‌ای تشکیل دادند که ما نام آن را کمیته «احیای فتنه» گذاشتیم. وی در ادامه گفت: اینها ابتدا بحث حصر را مطرح کردند و خواهان رفع حصر شدند؛ اما وقتی از آن استقبالی نشد، اکنون به دنبال ایجاد کمپین جدیدی هستند و قصد دارند این آقا را که در سال ۸۸ یکی از محورهای فتنه بود، محور بازی‌های سیاسی جدید خود کنند که به وی تذکر داده شد؛ محدودیت‌های این فرد همانی است که در زمان فتنه تصویب شد و چیز جدیدی نیست. سردار نجات همچنین گفت: البته (رئیس دولت اصلاحات) بعدها در جلسات متعدد گفته بود که تقلب در انتخابات ۸۸ را قبول ندارم و با فراخوان موسوی و کروبی به منظور راه‌پیمایی بهمن ۸۹ مخالفت کرده بودم و بیانیه آنها را هم امضا نکردم. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۹ مهر

تلاش برای زنده نگه داشتن فتنه تجزیه عراق

یک مقام صهیونیست به «رویترز» گفت: نتانیاهو در تماس‌های تلفنی جداگانه با «آنگلا مرکل» و «ولادیمیر پوتین»، با آنها درباره ناکامی گردهای عراق گفت‌وگو کرده است. طبق این گزارش، این موضوع در تماس‌های مقامات صهیونیستی با فرانسوی‌ها نیز مطرح شده و مشاور امنیت داخلی رژیم صهیونیستی در واشنگتن درباره آن با مقامات دولت آمریکا هم گفت‌وگو کرده است. این مقام صهیونیست که نخواست نامش فاش شود، گفته است: «اسرائیل به دلیل مجاورت کردستان عراق با دشمنان این رژیم در تهران و دمشق، در این منطقه منافع امنیتی دارد.» وی بدون اشاره به جزئیات بیشتر به رویترز گفته است: «منطقه کردستان عراق»، یک منطقه راهبردی است. اگر کسی می‌توانست به آنها سلاح یا هر چیزی دیگر بدهد، خیلی خوب بود؛ اما ما نمی‌توانیم این کار را انجام دهیم.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۹ مهر

ترامپ نقش دیوانه‌ها را بازی می‌کند

دستیار و مشاور عالی فرماندهی معظم کل قوا با تأکید بر اینکه امنیت و ثبات منطقه صرفاً با حضور ایران تأمین می‌شود، گفت: جنگ ۸۰ ماهه سوریه با شکست نهایی داعش در حال اتمام است. سردار سرلشکر سیدیحیی صفوی افزود: تمام اتفاقات امروز منطقه و آشوب‌های آن را استکبار جهانی به دلیل مقابله با انقلاب اسلامی به وجود آورده و ترامپ هم فرد دیوانه‌ای نیست؛ بلکه نقش دیوانه‌ها را بازی می‌کند، چرا که برای تحقق اهداف راهبردی آمریکا در منطقه به وجود چنین شخصیتی نیاز است. وی با اشاره به ملاقات کیسینجر با ترامپ در ماه‌های اخیر، تصریح کرد: راهبرد بی‌خردانه این روزهای رئیس‌جمهور آمریکا را این مشاور دولت آمریکا به وی توصیه کرده است؛ چرا که آمریکا در شرایط حاضر نیازمند نفوذ و اشاعه ترس بین‌المللی است که جز با وجود فردی به ظاهر دیوانه در رأس دولت آمریکا حاصل نمی‌شود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها یکشنبه ۳۰ مهر

محورهای راهبرد جدید آمریکا علیه ایران

هربرت مک‌مستر، مشاور امنیت ملی آمریکا درباره برنامه‌ها و سیاست‌های جدید این کشور علیه ایران گفت: تیم مسئول تدوین راهبرد آمریکا در قبال ایران، به جای تمرکز بر موضوع برجام، در تدوین راهبرد جدید به همه آنچه رفتارهای ثابت‌زدا و مخرب ایران نام نهاده‌اند، توجه کرده است. بنا به اظهار مک‌مستر در این راهبرد به حمایت ایران از افراط‌گرایی و تروریسم، حمایت از دولت بشار اسد در سوریه، دشمنی همیشگی با اسرائیل [رژیم صهیونیستی]، تهدید ایران علیه کشتیرانی آزاد به ویژه در خلیج فارس، حملات سایبری به آمریکا و متحدانش، وضعیت حقوق بشر در

ایران و بازداشت خودسرانه و غیر قانونی خارجی‌ها و از جمله شهروندان آمریکایی در ایران توجه شده است و در این مسیر آمریکا تلاش خواهد کرد از اتحاد‌های سنتی و مشارکت‌های منطقه‌ای خود برای مقابله با جمهوری اسلامی ایران استفاده کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲ آبان

تجویز مذاکره بر سر توان دفاعی کشور با اروپایی‌ها!

روزنامه «بهار» در گزارشی با عنوان «اروپا، آمریکا نیست» نوشت: «برخی به دنبال همسان‌سازی کشورهای اروپایی و آمریکای ترامپ هستند. در حالی که کشورهای اروپایی همصدا با ایران بر این عقیده‌اند که اختلافات و تنش‌های دیگر موجود میان ایران و غرب (حتی بحث توانمندی‌های موشکی) هیچ گونه ارتباطی با برجام نداشته و نباید این مسائل را یکسان تلقی کرد. جمهوری اسلامی ایران می‌تواند برای خنثی کردن تهدیدات و فشارهای احتمالی آمریکا مذاکراتی را بر اساس الگوی برجام که مبتنی بر سیاست «برد-برد» بوده است، با کشورهای اروپایی آغاز کرده و با توجه به توانمندی‌های دیپلمات‌های کشور مواعی را در مسیر دولت‌ترامپ که در پی افزایش فشارها به کشورمان است، ایجاد کند.» نشریه اخبار و تحلیل‌ها یک‌شنبه ۳۰ مهر

پیگیری چراغ خاموش سند ۲۰۳۰

حجت‌الاسلام محمد محمدیان، رئیس نهاد نمایندگی رهبر معظم انقلاب در دانشگاه‌ها در دیدار با اعضای شورای مرکزی اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانشجویان مستقل گفت: «جریانی در داخل و خارج تلاش می‌کند به نیروهای انقلابی القا کند که «نمی‌شود و نمی‌توانیم!» بنده مهم‌ترین خطر برای جریان ارزشی را همچنين ناامیدی می‌دانم.» وی همچنین هشدار داد: «سند ۲۰۳۰، ۱۷ بند دارد و فقط یکی از آنها درباره «آموزش» است که به خاطر موجی که در جامعه ایجاد شد، تا حدی کنترل شد؛ اما الان ۱۶ بند دیگرش در سکوت دارد پیگیری می‌شود؛ یعنی سند ۲۰۳۰ فقط به بحث آموزش محدود نمی‌شود؛ بلکه تمام ابعاد زندگی بشر را در بر می‌گیرد و الان ابعاد دیگرش به صورت چراغ خاموش پیگیری می‌شود!» نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۳ آبان

اقلیم کردستان عراق نتیجه همه‌پرسی استقلال را معلق کرد

دولت اقلیم کردستان طی بیانیه‌ای رسمی با تعلیق نتیجه همه‌پرسی، پیشنهاد آتش بس و برقراری مذاکره با بغداد را ارائه کرد. در این بیانیه آمده؛ اقلیم کردستان به منظور جلوگیری از بروز خشونت‌های بیشتر و درگیری با ارتش عراق مسئولانه و متعهدانه رفتار خواهد کرد. پیشنهاد می‌کنیم که؛ ۱- همه عملیات‌های نظامی متوقف و آتش بس برقرار شود. ۲- نتیجه همه‌پرسی برگزار شده در کردستان به حالت تعلیق درمی‌آید. ۳- یک مذاکره بین اقلیم کردستان و دولت بغداد براساس قانون اساسی آغاز شود.

طی هفته‌های اخیر تنش و درگیری‌های میان نیروهای فدرال عراق و نیروهای وفادار به بارزانی رئیس اقلیم کردستان بر سر کنترل استان کرکوک صورت گرفته بود. این درگیری‌ها نهایتاً با عقب نشینی نیروهای بارزانی خاتمه یافته بود. تابلوی سیاسی / سال چهارم / شماره ۵۵۶ / چهارشنبه ۰۳ آبان ماه ۱۳۹۶

اخبار کوتاه

*روزنامه آمریکایی «واشنگتن‌اگزامینر» نوشت: این قاسم سلیمانی بود که توانست یک معامله را میان اتحادیه میهنی کردستان، شبه‌نظامیان شیعه و نیروهای ارتش ملی عراق در زمینه باز پس گرفتن کرکوک بدون خونریزی ترتیب بدهد. این روزنامه در ادامه نوشت: حتی سنی‌های عراق هم این روزها برای جلوگیری از خونریزی هرچه بیشتر در عراق به قاسم سلیمانی متوسل می‌شوند؛ چرا که او به کاهش بحران‌های بیشتر در منطقه فکر می‌کند. سفر اخیر سلیمانی به مسکو، نقش و مأموریت واقعی وی را مشخص می‌کند. نشریه اخبار و تحلیل‌ها شنبه ۱۹ مهر

*نخست‌وزیر عراق در دیدار با وزیر خارجه آمریکا اعلام کرد: «حشد الشعبی» یک نهاد رسمی است و ما باید رزمندگان آنها را تشویق کنیم؛ چرا که امید کشور و منطقه خواهند بود. نشریه اخبار و تحلیل‌ها سه‌شنبه ۲ آبان

*حجت‌الاسلام والمسلمین محمدی گلپایگانی، رئیس دفتر رهبر معظم انقلاب گفت: آمریکا و رژیم صهیونیستی نقشه کشیده بودند که در اقلیم کردستان عراق اسرائیل دوم درست کنند و این شرم‌آور است که پرچم اسرائیل را در آنجا برپا کردند؛ ولی هدایت‌های رهبری و فداکاری‌های سردار سلیمانی نقشه‌های‌شان را برهم ریخت و بدون اینکه خون از دماغ کسی بیاید، کرکوک آزاد شد. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۳ آبان

*دکتر جعفری دولت‌آبادی، دادستان تهران از صدور حکم اعدام برای یک عامل موساد خبر داد و گفت: یکی از اقدامات محکوم‌علیه، اعلام نشانی و برخی مشخصات سی نفر از افراد شاخص پروژه‌های تحقیقاتی، نظامی و هسته‌ای، از جمله شهیدان شهریار و علی محمدی به افسران اطلاعاتی موساد بوده که به ترور و شهادت آنان منتهی شده است. نشریه اخبار و تحلیل‌ها چهارشنبه ۳ آبان